平成２９年度

第７回常務理事会議事録

（公社）大分県臨床検査技師会

  日  時 ： 平成２９年１２月２０日（水） １８：３０～２０：２０

場  所 ： （株）正晃 会議室

  出席者 ： 理事 佐藤（元）、野中、疋田、山下、佐藤（啓）、国原

 欠席者 ： 理事 宮本

［１］ 討議事項

１）平成 29年度都道府県技師会リーダー育成研修会開催について

  ・開催日時：平成 30年 2月 10日～11日（土日）

  ・開催場所について（第一候補 希感舎）：希感舎は予約が埋まっていた。

   その他安く宿泊でき、会議室が使用できる施設を検索する。

  ・企画、進行について

   佐藤会長、山下学術部長が別の研修会があるため、大分県に関する内容について後半に

   移動する。

  ・開催案内（プログラム）を日臨技へ発送しなければならない。（派遣役員の選任あり）

   今回は日臨技からの派遣はお願いせず、役員とメーカーにお願いする。

２）九州支部学会進捗状況と今後の予定について

  ・プログラム、人員配置等随時進めていきたい。

  ・福岡県のシステム協力者に内容確認と打ち合わせを行いたい。

  ・1月より行わなければならないことをピックアップし、迅速に対応していきたい。

３）事務所候補地について（継続審議）

    ・第一候補の県病近くの土地の見学に行った。現在、見積もりをお願いしている。

     建物に関しては、木造、鉄筋、鉄骨等に強い業者があるので、それぞれの見積もりをお

願いしたい。

  ４）その他

    ・規約改定について（継続審議）

     年内中に各担当者の振り分けを行い、3月末を目途にまとめて頂きたい。

    ・県、叙勲表彰について（継続審議）

     叙勲については 80歳の年齢制限があるため注意が必要。

［２］ 報告事項

     １）各部報告

        ①会 長

・12月 21日データ標準化事業実務委員会

・1月 14日（日）岡庭先生との交流会

・3月 17日（土）初級職能開発研修会（福岡）

・3月 18日（日）初級職能開発研修会（熊本）

・10月 20日（金）支部幹事会、21日、22日九州支部学会

    ②副会長

     ・事務局、組織部にて報告

     ・学会開催に向け、1月よりスピードアップして取り組みたい。

     ③事務局

     ・賛助会費納入が順次行われると思われる。会計の方で確認して頂きたい。

     ・事務局のプリンターの調子が悪いため見積もりをお願いした。今回はメンテナンス契約

      更新で修理したため、次回の故障までは使用を続ける。

④学術

・学術合同講演会を 1月 13日（土）レンブラントホテル大分にて開催する。

・3月 4日（日）大分県学会 日本文理大学にて開催予定。

・学会時に学術奨励賞、特別賞等の表彰があるため、年明けにも表彰審査委員会を開催して

 頂きたい。

・プロモーションコード研修会は県南豊肥地区理事の板井技師が参加する予定。

        ⑤経 理（欠席）

     ・1月の経理部会議日程を確認すること。

        ⑥組 織

     ・2月 24日県北地区、3月 3日別杵地区、3月 30日県西地区・・承認

      助成金対象研修会の申請は 2月 10日までとなるため、3月分は認められない。

        ⑦企  画

     ・検査と健康展診療所開設時に検査技師免許証番号と登録番号が必要となった。

     ・新春交流会の景品を準備中。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

12月 9日 病理細胞部門研修会、30年 2月 3日大分地区研修会

30年 2月 10日 輸血細胞治療部門研修会

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

次回開催日 ： １月２４日（水）

             議事録作成   疋田  直       印

             議   長   佐藤 元恭       印